



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2019 г. № 347

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296)

Правительство Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:



в абзаце первом цифры «182000702,77462», «178708721,07462» заменить соответственно цифрами «182188025,37898», «178896043,67898»;

в абзаце седьмом цифры «14809276,35269», «14026184,05269» заменить соответственно цифрами «14996598,95705», «14213506,65705»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 3, 9 пункта 1 цифры «168346413,58732», «13599257,07052», «167765402,58732», «13502601,57052» заменить соответственно цифрами «168527638,66328», «13780482,14648», «167946627,66328», «13683826,64648»;

в графах 3, 4, 9 пункта 2 цифры «23880225,80922», «11940112,90461», «1087233,63944», «9259118,40461», «400796,83944» заменить соответственно цифрами «11937468,79461», «0», «1084769,52944», «9256654,29461», «398332,72944»;

в графах 3, 9 пункта 4 цифры «1319337,18224», «121322,99273» заменить соответственно цифрами «1327898,82064», «129884,63113»;

в графах 3, 9 строки «Всего» цифры «182000702,77462», «14809276,35269» заменить соответственно цифрами «182188025,37898», «14996598,95705»;

в графах 3, 9 строки «областной бюджет» цифры «178708721,07462», «14026184,05269» заменить соответственно цифрами «178896043,67898», «14213506,65705»;

3) раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новыми абзацами сто двадцать пятым, сто двадцать шестым следующего содержания:

«увеличение удельного веса численности обучающихся в образовательных организациях общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами в общей численности обучающихся в образовательных организациях общего образования до 100%;

увеличение доли муниципальных образований в Рязанской области, реализующих общеобразовательные программы с учетом концепций преподавания учебных предметов (предметных областей), до 55%»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 9 пункта 1 цифры «121794316,19922», «9809614,27922», «121786257,49922», «9809614,27922» заменить соответственно цифрами «121938319,61268», «9953617,69268», «121930260,91268», «9953617,69268»;

в графах 3, 9 пункта 2 цифры «1636673,40377», «486876,43944», «168400,90377», «112416,33944» заменить соответственно цифрами «1634209,29377», «484412,32944», «165936,79377», «109952,22944»;

в графах 3, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «123430989,60299», «10296490,71866» заменить соответственно цифрами «123572528,90645», «10438030,02212»;

в графах 3, 9 строки «областной бюджет» цифры «121954658,40299», «9922030,61866» заменить соответственно цифрами «122096197,70645», «10063569,92212»;



- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования, в том числе:» цифры «33655379,08183», «3194779,4388» заменить соответственно цифрами «33714093,85618», «3253494,21315»;

в графах 6, 12 пункта 1.2 цифры «31658161,51457», «2862819,13366» заменить соответственно цифрами «31721557,52294», «2926215,14203»;

в графах 6, 12 пункта 1.4 цифры «382262,97579», «40651,35743» заменить соответственно цифрами «377037,32377», «35425,70541»;

в графах 6, 12 пункта 1.5 цифры «1103488,83919», «99616,0632» заменить соответственно цифрами «1097995,0504», «94122,27441»;

в графах 6, 12 пункта 1.9 цифры «102894,84951», «76031,52951» заменить соответственно цифрами «100430,73951», «73567,41951»;

по тексту граф 6, 12 пункта 1.12 цифры «3439,3» заменить цифрами «11941,61679»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Модернизация содержания образования и образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике, в том числе:» цифры «88241831,9669», «6690866,36993» заменить соответственно цифрами «88324656,49601», «6773690,89904»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«2.3.	Повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и распространения их результатов, в том числе:	Минобразование Рязанской области	Минобразование Рязанской области	областной бюджет	13754,3	0	0	0	0	258,3	258	839	839	2890	2890	2890	2890	
				федеральный бюджет	1463,7	0	0	0	0	1463,7	0	0	0	0	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
	субсидии государствен- ным образователь- ным организациям на иные цели на участие в региональном проекте	Минобразование Рязанской области	государственные образовательные организации	областной бюджет	2194,3	0	0	0	0	258,3	258	839	839	0	0	0	0		
				федеральный бюджет	1463,7	0	0	0	0	1463,7	0	0	0	0	0	0	0	0»	

в графах 6, 12 пункта 2.7 цифры «61539,52606», «10000» заменить соответственно цифрами «71539,52606», «20000»;

по тексту граф 6, 13, 14 пункта 2.10 цифры «63003,9291», «6100» заменить соответственно цифрами «61325,9291», «5261»;

в графах 6, 12 пункта 2.12 цифры «3609680,89583», «283261,98845» заменить соответственно цифрами «3614028,89583», «287609,98845»;

в графах 6, 12 пункта 2.13 цифры «83942635,1071», «6293649,19761» заменить соответственно цифрами «84010914,62046», «6361928,71097»;

в графах 6, 12 пункта 2.14 цифры «316512,52739», «22497,18387» заменить соответственно цифрами «316709,54314», «22694,19962»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «123430989,60299», «10296490,71866» заменить соответственно цифрами «123572528,90645», «10438030,02212»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «121954658,40299», «9922030,61866» заменить соответственно цифрами «122096197,70645», «10063569,92212»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «19575759,0587», «1503635,07068» заменить соответственно цифрами «19604625,65019», «1532501,66217»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «19677412,7587», «1507105,97068» заменить соответственно цифрами «19706279,35019», «1535972,56217»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Формирование эффективной территориально-отраслевой организации ресурсов сети профессиональных образовательных организаций, ориентированной на потребности перспективных региональных рынков труда и всех категорий граждан, в том

числе:» цифры «17266251,87099», «1251473,20034» заменить соответственно цифрами «17293649,84804», «1278871,17739»;

в графах 6, 12 пункта 1.1 цифры «102982,79924», «4473,32124» заменить соответственно цифрами «112928,70074», «14419,22274»;

в графах 6, 12 пункта 1.3 цифры «17126132,04942», «1246387,36734» заменить соответственно цифрами «17143584,12497», «1263839,44289»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Повышение привлекательности программ среднего профессионального образования по подготовке квалифицированных кадров, востребованных на региональном рынке труда, в том числе:» цифры «1988369,07891», «187738,20714» заменить соответственно цифрами «1987067,69335», «186436,82158»;

в графах 6, 12 пункта 2.1 цифры «33837,67732», «10736,7654», «32144,52532», «10510,7654» заменить соответственно цифрами «33836,84682», «10735,9349», «32143,69482», «10509,9349»;

в графах 6, 12 пункта 2.3 цифры «899440,59939», «79802,66435» заменить соответственно цифрами «898307,04433», «78669,10929»;

в графах 6, 12 пункта 2.4 цифры «1054550,8022», «97198,77739» заменить соответственно цифрами «1054383,8022», «97031,77739»;

в графах 6, 12 строки «Задача 3. Укрепление материально-технической базы государственных профессиональных образовательных организаций, их благоустройство, в том числе:» цифры «300738,1088», «44023,6632» заменить соответственно цифрами «303508,1088», «46793,6632»;

в графах 6, 12 пункта 3.2 цифры «137458,6632», «28223,6632» заменить соответственно цифрами «140228,6632», «30993,6632»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «19677412,7587», «1507105,97068» заменить соответственно цифрами «19706279,35019», «1535972,56217»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «19575759,0587», «1503635,07068» заменить соответственно цифрами «19604625,65019», «1532501,66217»;

б) в приложении № 3 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «2411366,93075», «269067,9539» заменить соответственно цифрами «2421124,44259», «278825,46574»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «2495462,33075», «281129,4539» заменить соответственно цифрами «2505219,84259», «290886,96574»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Создание условий для развития и вовлечения детей в социальную практику, в том числе:» цифры «2056255,06582», «148621,83482» заменить соответственно цифрами «2062377,56582», «154744,33482»;

в графах 6, 12 пункта 2.3 цифры «1797128,23235», «145496,0109» заменить соответственно цифрами «1803250,73235», «151618,5109»;

в графах 6, 12 «Задача 3. Обеспечение качества кадрового состава сферы дополнительного образования детей, в том числе:» цифры

«130159,38698», «10434,8» заменить соответственно цифрами «138769,43814», «19044,85116»;

по тексту граф 6, 12 пункта 3.4 цифры «10434,8» заменить цифрами «19044,85116»;

в графах 6, 12 строки «Задача 4. Развитие инфраструктуры дополнительного образования, в том числе:» цифры «89754,15887», «21370» заменить соответственно цифрами «91168,01987», «22783,861»;

по тексту граф 6, 12 пункта 4.1 цифры «61275,15887», «19300» заменить соответственно цифрами «62689,01987», «20713,861»;

в графах 6, 12 строки «Задача 5. Реализация регионального проекта «Цифровая образовательная среда (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда», в том числе:» цифры «134257,283», «88268,283» заменить соответственно цифрами «127868,38268», «81879,38268»;

в графах 6, 12 пункта 5.1 цифры «134257,283», «88268,283», «56257,283», «10268,283» заменить соответственно цифрами «127868,38268», «81879,38268», «49868,38268», «3879,38268»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «2495462,33075», «281129,4539» заменить соответственно цифрами «2505219,84259», «290886,96574»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «2411366,93075», «269067,9539» заменить соответственно цифрами «2421124,44259», «278825,46574»;

7) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «16901308,14273», «1437613,68265» заменить соответственно цифрами «16899141,03015», «1435446,57007»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «17078110,24273», «1462094,28265» заменить соответственно цифрами «17075943,13015», «1459927,17007»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Реализация моделей получения качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:» цифры «14309675,06794», «1174752,27839» заменить соответственно цифрами «14306857,95536», «1171935,16581»;

в графах 6, 12 пункта 1.7 цифры «9148363,05633», «670521,70902» заменить соответственно цифрами «9156312,45633», «678471,10902»;

в графах 6, 12 пункта 1.8 цифры «3399567,05512», «288667,47672» заменить соответственно цифрами «3396830,49976», «285930,92136»;

в графах 6, 12 пункта 1.9 цифры «632506,75184», «67384,34587» заменить соответственно цифрами «631444,85754», «66322,45157»;

в графах 6, 12 пункта 1.13 цифры «645970,85239», «107505,00216» заменить соответственно цифрами «638875,08947», «100409,23924»;

в графах 6, 12 пункта 1.14 цифры «66488,31317», «10786,52967» заменить соответственно цифрами «66616,01317», «10914,22967»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Укрепление материально-технической базы государственных образовательных организаций, в том числе:» цифры «72394,116», «8375,866» заменить соответственно цифрами «73044,116», «9025,866»;

в графах 6, 12 пункта 2.1 цифры «61504,116», «3685,866» заменить соответственно цифрами «62154,116», «4335,866»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «17078110,24273», «1462094,28265» заменить соответственно цифрами «17075943,13015», «1459927,17007»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «16901308,14273», «1437613,68265» заменить соответственно цифрами «16899141,03015», «1435446,57007»;

8) в приложении № 7 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 «833104,2045», «63222,32113» заменить соответственно цифрами «834193,53954», «64311,65613»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «837304,20454», «63222,32113» заменить соответственно цифрами «838393,53954», «64311,65613»;

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«по пункту 1.10 – в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов, возникающих при реализации государственных программ субъектов Российской Федерации, на реализацию мероприятий по модернизации технологий и содержания обучения в соответствии с новым федеральным государственным образовательным стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических объединений в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (приложение № 8 к государственной программе Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»);»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Обновление компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию, в том числе:»:

в графах 6, 12 цифры «623687,82406», «45042,40412» заменить соответственно цифрами «624463,35906», «45817,93912»;

графу 19 дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение удельного веса численности обучающихся в образовательных организациях общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами в общей численности обучающихся в образовательных организациях общего образования до 100%;

увеличение доли муниципальных образований в Рязанской области, реализующих общеобразовательные программы с учетом концепций преподавания учебных предметов (предметных областей), до 55%»;

по тексту граф 6, 13-15 пункта 1.3 цифры «55527,24544», «4294,2», «4302,3», «38647,36056» заменить соответственно цифрами «51926,2532», «3009,84706», «3270,01364», «35046,36832»;

в графах 6, 12 пункта 1.6 цифры «551589,12793», «39831,56012» заменить соответственно цифрами «552364,66293», «40607,09512»;

дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
«1.10.	Модернизация технологий и содержания обучения в соответствии с новым федеральным государственным образовательным стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических объединений	Минобразование Рязанской области	Минобразование Рязанской области	областной бюджет	3600,99224	.	.	.	.	.	.	1284,35294	1284,35294	1032,28636	0	0	0»	

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Реализация комплекса мер по поддержке, привлечению и закреплению педагогов в образовательных организациях, в том числе:» цифры «209416,38048», «18179,91701» заменить соответственно цифрами «209730,18048», «18493,71701»;

в графах 6, 12 пункта 2.1 цифры «13420», «1000» заменить соответственно цифрами «13820», «1400»;

в графах 6, 12 пункта 2.3 цифры «7174,4», «284» заменить соответственно цифрами «7004,4», «114»;



в графах 6, 12 пункта 2.5 цифры «76832,64876», «8231,3855» заменить соответственно цифрами «76916,44876», «8315,1855»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «837304,20454», «63222,32113» заменить соответственно цифрами «838393,53954», «64311,65613»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «833104,20454», «63222,32113» заменить соответственно цифрами «834193,53954», «64311,65613»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности реализации подпрограммы»:

дополнить новыми пунктами 10, 11 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«10.	Удельный вес численности обучающихся в образовательных организациях общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами в общей численности обучающихся в образовательных организациях общего образования	процент	-	-	-	-	-	-	-	96	100	100	100	100	100
11.	Доля муниципальных образований в Рязанской области, реализующих общеобразовательные программы с учетом концепций преподавания учебных предметов (предметных областей)	процент	-	-	-	-	-	-	-	18	34	55	55	55	55»

пункт 10 считать пунктом 12 и в нем в графе 10 цифры «100» заменить цифрами «140»;

пункт 11 считать пунктом 13 и в нем в графе 10 цифры «98» заменить цифрами «12»;

пункты 12-15 считать соответственно пунктами 14-17;

9) в приложении № 9 к государственной программе:

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Оснащение образовательных организаций современными комплексами инженерно-технических систем обеспечения безопасности, в том числе:» цифры «171249,30906», «11514,5» заменить соответственно цифрами «171317,74906», «11582,94»;

в графах 6, 12 пункта 1:1 цифры «69733,94167», «5120», «28517,76667», «1275» заменить соответственно цифрами «69802,48167», «5188,54», «28586,30667», «1343,54»;



в графах 6, 12 пункта 1.2 цифры «101515,36739», «6394,5», «21542,19739», «1460» заменить соответственно цифрами «101515,26739», «6394,4», «21542,09739», «1459,9»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Создание безопасных условий для проведения учебно-воспитательного процесса в образовательных организациях, в том числе:» цифры «129319,329», «12666,299» заменить соответственно цифрами «129250,889», «12597,859»;

в графах 6, 12 пункта 2.1 цифры «2675,8», «78,6» заменить соответственно цифрами «2674», «76,8»;

в графах 6, 12 пункта 2.3 цифры «68040,244», «10222,034», «28634,015», «1920,735» заменить соответственно цифрами «68011,544», «10193,334», «28605,315», «1892,035»;

в графах 6, 12 пункта 2.4 цифры «7716,82», «629» заменить соответственно цифрами «7702,52», «614,7»;

в графах 6, 12 пункта 2.5 цифры «44406,465», «1736,665», «25330,865», «1736,665» заменить соответственно цифрами «44382,825», «1713,025», «25307,225», «1713,025»;

10) в приложении № 10 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «854941,86521», «86377,26563» заменить соответственно цифрами «854617,20196», «86052,60238»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «901517,16521», «96002,26563» заменить соответственно цифрами «901192,50196», «95677,60238»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 12 строки «Задача 1. Научное, учебно-методическое, организационное и техническое сопровождение функционирования и развития системы образования, в том числе:» цифры «262621,70214», «23467,925» заменить соответственно цифрами «262311,04489», «23157,26775»;

в графах 6, 12 пункта 1.4 цифры «7787,09722», «135» заменить соответственно цифрами «7775,23997», «123,14275»;

в графах 6, 12 пункта 1.6 цифры «1440», «360» заменить соответственно цифрами «1141,2», «61,2»;

в графах 6, 12 строки «Задача 2. Проведение мероприятий по привлечению общественности, представителей бизнес-сообщества к деятельности по развитию образования, в том числе:» цифры «4207,66081», «343» заменить соответственно цифрами «4193,65481», «328,994»;

в графах 6, 12 пункта 2.3 цифры «2700», «200» заменить соответственно цифрами «2685,994», «185,994»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «901517,16521», «96002,26563» заменить соответственно цифрами «901192,50196», «95677,60238»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «854941,86521», «86377,26563» заменить соответственно цифрами «854617,20196», «86052,60238»;

11) в приложении № 11 к государственной программе:



- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:  
в графах 4, 9 пункта 3 цифры «1314307,19131», «121077,29273»  
заменить соответственно цифрами «1322868,82971», «129638,93113»;

в графах 4, 9 строки «Итого» цифры «3656180,21944», «324764,18186»  
заменить соответственно цифрами «3664741,85784», «333325,82026»;

в графах 4, 9 строки «в том числе:» цифры «3626204,01944»,  
«324764,18186» заменить соответственно цифрами «3634765,65784»,  
«333325,82026»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 11 цифры «3618460,01944», «323709,18186» заменить  
соответственно цифрами «3627021,65784», «332270,82026»;

в графах 6, 11 подпункта 2.8 цифры «415193,09711», «30984,67»  
заменить соответственно цифрами «420114,56211», «35906,135»;

в графах 6, 11 подпункта 2.9 цифры «840023,85824», «68163,50861»  
заменить соответственно цифрами «840697,55824», «68837,20861»;

в графах 6, 11 подпункта 2.10 цифры «87500,89692», «0» заменить  
соответственно цифрами «90467,37032», «2966,4734»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «3656180,21944»,  
«324764,18186», «3626204,01944», «324764,18186» заменить соответственно  
цифрами «3664741,85784», «333325,82026» «3634765,65784»,  
«333325,82026»;

12) в приложении № 14 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 6 пункта 1 цифры «62725,94896», «9864,92296» заменить  
соответственно цифрами «62726,49896», «9865,47296»;

в графах 4, 6 строки «Итого» цифры «71081,04896», «18220,02296»  
заменить соответственно цифрами «71081,59896», «18220,57296»;

- раздел 4 «Механизм реализации подпрограммы» дополнить новым  
абзацем двенадцатым следующего содержания:

«подпункта 1.3 – в соответствии с постановлением Губернатора  
Рязанской области от 13 сентября 2019 г. № 89-пг «Об учреждении  
ежегодных грантов Губернатора Рязанской области на реализацию  
молодежных проектов»»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 8 цифры «14133», «2331» заменить соответственно цифрами  
«14165,9527», «2363,9527»;

подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«1.1.	Проведение областного конкурса проектов и программ для молодежи	Минобразование Рязанской области	Минобразование Рязанской области	областной бюджет	500	500	0	0	0	0	0	0	0»	

в графах 6, 8 подпункта 1.2 цифры «9133», «831» заменить соответственно цифрами «9165,9527», «863,9527»;

дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«1.3.	Предоставление ежегодных грантов Губернатора Рязанской области гражданам на реализацию молодежных проектов	Минобразование Рязанской области	Минобразование Рязанской области	областной бюджет	4500		1500	500	500	500	500	500	500»	

в пункте 2:

в графах 6, 8 цифры «11326,63204», «1987,2» заменить соответственно цифрами «11325,88204», «1986,45»;

в графах 6, 8 подпункта 2.1 цифры «11326,63204», «1987,2» заменить соответственно цифрами «11325,88204», «1986,45»;

в пункте 3:

в графах 6, 8 цифры «36190,91177», «4471,31781» заменить соответственно цифрами «36159,25907», «4439,66511»;

в графах 6, 8 подпункта 3.1 цифры «1128,8», «116,1» заменить соответственно цифрами «1097,1473», «84,4473»;

в графах 6, 8 строки «Итого» цифры «71081,04896», «18220,02296» заменить соответственно цифрами «71081,59896», «18220,57296»;

в графах 6, 8 строки «в том числе:» цифры «62725,94896», «9864,92296» заменить соответственно цифрами «62726,49896», «9865,47296»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

по тексту граф 6-12 пункта 1 слова «не менее 32» заменить цифрой «0»;  
дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«2.	Количество предоставленных грантов Губернатора Рязанской области гражданам на реализацию молодежных проектов	ед. в год	'	'	не менее 15	не менее 15	не менее 15	не менее 15	не менее 15	не менее 15	не менее 15

пункты 2-9 считать соответственно пунктами 3-10;

13) в приложении № 16 к государственной программе:

- в графах 4, 6 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «114166,23316», «14267,81563» заменить соответственно цифрами «114165,68316», «14267,26563»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 8 цифры «93206,73516», «11738,31563» заменить соответственно цифрами «93206,18516», «11737,76563»;

в графах 6, 8 подпункта 2.1 цифры «1384», «173» заменить соответственно цифрами «1383,45», «172,45»;

в графах 6, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «114166,23316», «14267,81563» заменить соответственно цифрами «114165,68316», «14267,26563».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов